
 

LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ PARTIJOS IR LIBERALŲ 
SĄJŪDŽIO KOALICIJOS PROGRAMA  

 

1. ŠVIETIMAS, KULTŪRA IR PAVELDAS, SPORTAS 
 

• užtikrinsime optimalų švietimo pagalbos specialistų skaičių ugdymo įstaigose (socialinių pedagogų, 
mokytojo pad÷j÷jų, psichologų); 

• modernizuosime ,,Atžalyno“ gimnaziją, atnaujinsime jos sporto aikštyną; 

• sutvarkysime Pakruojo  „Žemynos“ pagrindin÷s mokyklos stadioną; 

• renovuosime Linkuvos vaikų lopšelį–darželį ,,Šaltin÷lis“; 

• modernizuosime Linkuvos ir Žeimelio gimnazijų mokymo(si) bazes; 

• atnaujinsime rajono vaikų lopšelių-darželių žaidimų aikšteles; 

• pl÷tosime moksleivių pav÷ž÷jimo paslaugas ir gerinsime šių paslaugų kokybę; 

• skatinsime ir remsime vaikų ir suaugusiųjų neformalųjį ugdymą, trečiojo amžiaus universiteto veiklą; 
• sukursime rajono kultūros ir sporto veiklos finansavimo programą, kur projektus gal÷tų teikti rajono 

kultūros ir sporto veiklą vykdančios įstaigos (kultūros centrai,  sporto centras); 
• subursime rajone visuomeninę kultūros tarybą, kuri pad÷tų br÷žti kultūros politikos ir veiklos gaires, 

nustatytų projektų finansavimo prioritetus; 
• renovuosime Linkuvos karmelitų vienuolyną, Pakruojo miesto spaustuv÷s, senosios gaisrin÷s 

pastatus ir juose įkursime naujas kultūros bei laisvalaikio erdves; 
• tvarkysime rajone esančias žydų atminimo ir paveldo vietas, v÷jo malūnus ir kitą rajono materialųjį 

kultūros paveldą; 
• skatinsime etnin÷s kultūros tradicijų atgaivinimą ir išsaugojimą, rūpinsim÷s rajono  nematerialiojo  

kultūros paveldo vertybių fiksavimu bei garsių asmenybių atminimo įamžinimu;  
• organizuosime nemokamą gyventojų pav÷ž÷jimą į valstybinių švenčių min÷jimo renginius; 
• didinsime finansavimą vaikų ir jaunimo fizinio aktyvumo skatinimui; 
• renovuosime ir modernizuosime Pakruojo miesto sporto bazę; 
• remsime kaimo vietov÷se esančius sporto klubus ir sporto renginius, įrengsime daugiau aktyvaus 

poilsio zonų bei viešųjų erdvių su  lauko treniruokliais; 
• susibūrusiems jaunimo sporto klubams ar būreliams sudarysime galimybę naudotis sporto sal÷mis  

neatlygintinai; 
• pl÷sime bendradarbiavimą tarp verslo įmonių, mokymo įstaigų ir Pakruojo rajono savivaldyb÷s;  
• sukursime darbuotojų motyvavimo ir kūrybiškumo skatinimo sistemą (lankstus darbo grafikas, 

finansinis paskatinimas). 
 

2. BENDRUOMENöS. JAUNIMAS. SAVIVALDA 
 

• skirsime finansinę ir materialiąją paramą jaunimo, bendruomenių, nevyriausybinių organizacijų 
iniciatyvoms ir aktyviai visuomeninei bei socialinei veiklai palaikyti; 

• skatinsime bendruomenių verslumą ir skirsime paramą bendruomen÷ms teikiančios socialines 
paslaugas rajono gyventojams; 



• didinsime finansinį seniūnijų savarankiškumą skirdami iki 10 proc. rajono savivaldyb÷s biudžeto l÷šų 
vietos problemoms spręsti ir sudarysime sąlygas bendruomenei priimti sprendimą d÷l jų 
panaudojimo; 

• skatinsime ir remsime kaimynyst÷s projektus, sprendžiančius daugiabučių namų aplinkos ir vaikų 
žaidimo aikštelių, poilsio zonų tvarkymo / įrengimo klausimus; 

• įgyvendinsime prad÷tus investicinius projektus, programas, remsime tradicinius renginius; 

• stiprinsime mokinių savivaldą, skatinsime jaunimo pilietiškumą, ugdysime verslumą; 
• pasieksime, kad kiekvienoje seniūnijoje dirbtų jaunimo užimtumo veiklų organizatorius;  
• skatinsime savanorystę ir pl÷sime savanorius priimančių rajono įstaigų ir organizacijų tinklą; 
• suteiksime Pakruojo nevyriausybin÷ms organizacijoms patalpas, esančias prof. S. Ušinsko g. 43, 

Pakruojyje; 

• atliksime Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos (L. Giros g. 4, Pakruojis) remonto ir 
modernizavimo darbus;  

• kviesime jaunimo organizacijas aktyviai dalyvauti  sprendžiant aktualius rajono socialinius, 
ekonominius, jaunimo užimtumo, laisvalaikio organizavimo klausimus; 

• organizuosime gyventojų autorizuotas, reprezentatyvias apklausas ir užtikrinsime, kad kiekvienas 
gal÷tų laisvai išreikšti savo nuomonę d÷l priimamų sprendimų, pasiūlyti jiems alternatyvų;  

• užtikrinsime savivaldyb÷s administracijos ir jai pavaldžių įstaigų veiklos skaidrumą ir viešumą. 

• teiksime susistemintą informaciją „gyventojui-verslui-emigrantui“ įvairiose sklaidos priemon÷se 
(tradicin÷je ir internetin÷je žiniasklaidoje, naujausiose medijose). 

 

3. SOCIALINöS PASLAUGOS. SVEIKATOS APSAUGA 
 

• užtikrinsime socialinių paslaugų centrų veiklą, pl÷tosime socialines paslaugas įstaigose ir asmens 
namuose,  ne mažiau kaip 10 proc. padidinsime vietų skaičių slaugos bei globos įstaigose – Linkuvos 
socialinių paslaugų centre, Pakruojo ligonin÷je; 

• inicijuosime senjorų namų steigimą Pakruojo mieste;  
• teiksime skubią pagalbą asmenims, patyrusiems smurtą artimoje aplinkoje, įsteigsime krizių centrą 

Pakruojo mieste; 
• didinsime socialinį darbą dirbančių specialistų skaičių;  
• skatinsime iniciatyvas kurti laikinojo atokv÷pio paslaugas neįgaliesiems ir negalią turinčių asmenų 

artimiesiems;  
• vykdysime neįgaliųjų socialinę integraciją per kultūros, švietimo, sporto, darbo, bendruomenių ir 

kitas programas; 
• skirsime paramą šeimoms, susilaukusioms naujagimių; 
• pl÷sime ir remsime vaikų dienos centrų veiklą, vaikų vasaros poilsio organizavimą;  
• skatinsime šeimynų kūrimąsi, budinčių globotojų veiklą;  
• pl÷sime socialinio būsto fondą;  
• sieksime, kad būtų įkurta papildoma greitosios medicinos pagalbos (GMP) brigada – pager÷tų GMP 

reagavimo laikas; 

• parengsime ir įgyvendinsime veiksmų planą d÷l pacientų parvežimo iš Šiaulių ligonin÷s į namus arba 
Pakruojo ligoninę; 

• užtikrinsime, kad Pakruojo ligonin÷je teikiamų paslaugų pasiūla atitiktų realius pacientų poreikius; 
• sieksime pritraukti specialistų į Pakruojo gydymo įstaigas, remsime studijas asmenims, kurie 

įsipareigos likti dirbti Pakruojo rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigose; 



• suremontuosime VšĮ Pakruojo pirmin÷s sveikatos priežiūros centrui priklausantį Linkuvos 
ambulatorijos pastatą ir kaimuose esamus medicinos punktus, pl÷sime jų teikiamas paslaugas. 

 
4. VERSLO PLöTRA, ŽEMöS ŪKIS. UŽIMTUMAS. TURIZMAS 

• palaikysime rajone veikiančias verslo įmones, remsime esamų darbo vietų išsaugojimą bei naujų 
darbo vietų steigimą; 

• skatinsime gyventojus steigti smulkųjį ir vidutinį verslą, dengsime dalį verslo ir darbo vietų įkūrimo 
kaštų; 

• taikysime mokesčių „atostogas“ naujai įsisteigusioms įmon÷ms; 
• teiksime elektronines paslaugas ir taip trumpinsime licencijų/leidimų išdavimo laiką fiziniams bei 

juridiniams asmenims; 
• teiksime verslo valdymo konsultacijas ir, efektyviai išnaudojant partnerių tinklą (VšĮ “Versli 

Lietuva”, VšĮ „Investuok Lietuvoje“, VšĮ „Lietuvos inovacijų centru“, Mokslo, inovacijų ir 
technologijų agentūra), skatinsime verslo pl÷trą rajone; 

• nustatysime ekonomiškai pagrįstus verslo liudijimo mokesčius, paaugliams vasaros atostogų metu 
sudarysime sąlygas nemokamai išsiimti verslo liudijimą;   

• sieksime pritraukti investuotojų, kurie sukurs naujas, gerai apmokamas darbo vietas; 
• spartinsime nenaudojamų, savivaldybei priklausančių pastatų nuomos ir pardavimo procesus; 
• renovuosime ir modernizuosime turgavietę Pakruojo miesto centre (turgelio vietoje); 
• ne mažiau kaip 30 proc. žem÷s mokesčio skirsime seniūnijų vietinių kelių ir melioracijos įrenginių 

naujinimui; 
• kiekvienais metais iš rajono biudžeto skirsime l÷šų gyvenviečių drenažo ir lietaus vandens surinkimo 

sistemų  gedimų taisymui;  
• sieksime objektyviai pagrįstų mokesčių už savivaldyb÷s įmonių teikiamas paslaugas (šildymo, 

vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo, komunalinių atliekų tvarkymo); 

• pl÷tosime turizmui pritaikytą infrastruktūrą, sukursime interaktyvų gidą rajono turizmui propaguoti; 
• rengsime reguliarius susitikimus su rajono verslo visuomene problemoms aptarti, pasiūlymams 

išklausyti, glaudesniam bendradarbiavimui  užtikrinti. 
• atliksime viešojo ir privataus sektorių bendradarbiavimo ir ekonominių santykių esamos situacijos, 

galimybių analizę bei įvertinimą, parengsime laisvosios ekonomin÷s zonos (LEZ) steigimo 
ekonomin÷s naudos analizę. 
 

5. KELIAI IR SUSISIEKIMAS 
 

• kiekvienais metais investuosime į rajono gyvenviečių gatvių bei šaligatvių tvarkymą, strateginių 
kelių asfaltavimą, žvyrkelių atnaujinimą ir rekonstrukciją, ypatingą d÷mesį skirdami kaimiškosioms 
seniūnijoms; 

• bus asfaltuoti keliai Lygumai-Pakruojis, Karašilis–Preičiūnai, Rimšoniai–Pamūšis–Titoniai, 
Laipuškiai – Gačioniai, kelio Kalevai – Draudeliai atkarpa per Voronių  kaimą. Žinome problemines 
vietas ir sieksime, kad būtų asfaltuojami keliai Lauksodis – Pašvitinys, Mažeikoniai–Telišioniai–
Kalevai, Padubysys – kelias Pakruojis-Smilgiai, Linkuva-Raudonpamūšis, Pakruojo kaimas – 
Mažeikoniai, Pakruojo kaimas – Noreikoniai, taip pat keliai per Javydonių, Uniūnų, Gražaičių ir 
Peluodžių kaimus, rekonstruojamas kelias Linkuva–Žeimelis,; 

• atnaujinsime ir rekonstruosime savivaldybei nuosavyb÷s teise priklausančius rajono žvyrkelius;  



• sieksime sutvarkyti miestų ir gyvenviečių gatvių asfalto dangas: Pakruojo seniūnijoje–Sodžiaus 
gatvę Sigut÷nų kaime, Medelyno gatvę Linksmučių kaime, J. Basanavičiaus, P. Cvirkos, Vilniaus, 
Pašilio, Dariaus ir Gir÷no gatves Pakruojo mieste; Linkuvos seniūnijoje – J. Paukštelio ir  Žaliąją 
gatves bei Vaškų ir Žemait÷s gatvių šaligatvius; Lygumų seniūnijoje Vaigailių gatvę Lygumų 
miestelyje; Klovainių seniūnijoje – Mokyklos g. Gačionių kaime, Kontapliškio g. Pamūšio kaime, 
Užupio ir Aguonų gatves Klovainių miestelyje; Rozalimo seniūnijoje – Žalgirio g. Medikonių kaime, 
Rozalimo g. Žvirblonių kaime, Pušyno g. Rozalimo miestelyje; Pašvitinio seniūnijoje – Burniškio g. 
Pamūšio kaime ir Švitinio g. Pašvitinio miestelyje; Žeimelio seniūnijoje –Vytauto Didžiojo g. 
Bardiškių kaime, Parko g. Grikp÷džių kaime ir Sodų g. Žeimelio miestelyje;  

• pl÷sime p÷sčiųjų ir dviračių takų tinklą Pakruojo rajone; 
• užtikrinsime, kad vietinio susisiekimo autobusų maršrutų tvarkaraščiai atitiktų gyventojų poreikius. 

 

6. INFRASTRUKTŪRA IR APLINKOS APSAUGA 

• tęsime daugiabučių namų ir viešųjų pastatų renovaciją kartu atlikdami ir aplinkos tvarkymo darbus; 
• kasmet skirsime l÷šų automobilių aikštelių prie daugiabučių namų pl÷tros ir tvarkymo darbams; 
• tvarkysime bešeimininkius pastatus, keliančius gr÷smę žmonių saugumui; 
• atnaujinsime ir išpl÷sime vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos infrastruktūrą Rozalime, 

Padubysyje, Linksmučiuose, įrengsime vandens nugeležinimo įrenginius Lygumuose, Balsiuose, 
Guostagalyje, Mikniūnuose, Draudeliuose, Stačiūnuose. Spręsime Žeimelio, Lygumų, Gačionių, 
Laipuškių, Preičiūnų gyvenviečių  vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo problemas; 

• įrengsime atliekų perkrovimo, rūšiavimo stotį Pakruojo mieste ir taip užtikrinsime atliekų išvežimo 
iš Pakruojo rajono į regioninį sąvartyną kainos maž÷jimą;  

• toliau mažinsime šilumos kainą skatindami šilumos ūkio inovacijas; 
• modernizuosime ir pl÷sime rajono miestų ir gyvenviečių apšvietimo tinklą; įrengsime gatvių 

apšvietimą   Guostagalio seniūnijos  Javydonių ir Uniūnų kaimuose, Linkuvos seniūnijos  Ruponių 
ir Girbutkių kaimuose, Lygumų seniūnijos Kutaičių, Pošk÷čių, Užubelių kaimuose ir Lygumų 
miestelio Pakruojo gatv÷je, Rozalimo seniūnijos  Bališkių, Meldinių ir Mediniškių kaimuose, 
Pakruojo seniūnijos Noreikonių, Paliečių, Telišionių, Linksmučių, Preičiūnų ir Pakruojo kaimuose, 
Pašvitinio seniūnijos Kalevų, Bin÷nų, Vainiūnų, Pamūšio, ir Pelaniškių kaimuose, Žeimelio 
seniūnijos Steigvilių ir Lauksodžio kaimuose ir Žeimelio miestelyje, Klovainių seniūnijos Pamūšio 
ir Lašmenpamūšio kaimuose. Bus toliau modernizuojami gatvių apšvietimo tinklai Pakruojo ir 
Linkuvos miestuose.  

• ilginsime rajono miestų ir gyvenviečių apšvietimo laiką; 
• sutvarkysime Pakruojo miesto Kruojos up÷s pakrantes prie sinagogos, miesto parką; 
• sutvarkysime Pakruojo miesto Nepriklausomyb÷s skverą (prie Pakruojo bažnyčios), Laisv÷s aikštę 

(prie senosios gaisrin÷s) ir pritaikysime ją bendruomeniniams bei verslo poreikiams; 
• siekdami užtikrinti gyventojų saugumą, išpl÷sime vaizdo steb÷jimo kamerų tinklą rajono 

gyvenviet÷se; 
• įkursime bevielio interneto (WI-FI) zonas Pakruojyje, Linkuvoje bei didžiosiose gyvenviet÷se. 
• skatinsime atsinaujinančių ir tausojančių energijos šaltinių naudojimą rajone. 

 


